
 

 

 

 

Decreto n. 2045 

 

IL RETTORE 
 

 

   
   

Dipartimento Risorse Umane, Organizzazione e Rapporti con il S.S.N. e Regionale 
Area Docenti  

Settore Abilitazione Nazionale e convenzioni fra Atenei per ricerca e didattica, istituti innovativi 
Oggetto: Approvazione atti  selezione chiamata professore II fascia  per reiterazione procedura (cod. PA 3652/2014) 

 

 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240,  recante “Norme in materia 

di organizzazione delle Università, di personale accademico e 

di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l’efficienza del sistema universitario” e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA  la Legge 6 novembre 2012 , n. 190, “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO il D.R. n. 2468 del 6 luglio 2015,  con il quale è stato 

riformulato il “Regolamento per la chiamata dei professori di 

ruolo ai sensi dell’art.18 e 24 della Legge del 30.12.2010, 

n.240”; 

VISTO il D. R. n. 3652 del 3 dicembre 2014, il cui avviso è stato 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica – IV 

Serie Speciale  “Concorsi ed Esami”  – n. 100 del 23 dicembre 

2014, con il quale è stata indetta la procedura di selezione  

per la chiamata di due professori universitari di seconda 

fascia, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge 30 

dicembre 2010, n.240,  presso il Dipartimento di Farmacia-

Scienze del farmaco di questa Università, per il settore 

concorsuale 03/D1-Chimica e tecnologie farmaceutiche, 

tossicologiche e nutraceutico-alimentare ed il settore 

scientifico-disciplinare CHIM/08-Chimica farmaceutica (codice 

della selezione PA 3652/2014). 

VISTO il D.R. n. 323 del 10/02/2015 con cui è stata nominata la 

Commissione della succitata selezione; 

VISTO  il D.R. n. 1556 del 23/04/2015 con cui sono stati approvati 

gli atti della predetta procedura di selezione con 

l’indicazione dei due candidati più qualificati alla 

chiamata; 

VISTA  la sentenza n. 88/2016, depositata in data 28/01/2016, con 

cui il TAR Puglia ha accolto il ricorso di una candidata alla 

su richiamata procedura di selezione, e per l’effetto,  

annullato gli atti della medesima procedura e i conseguenti  

provvedimenti e disposta la reiterazione della procedura 

concorsuale da parte di una diversa Commissione; 

VISTO  il D.R. n. 244 del 03/02/2016, adottato in esecuzione della 

succitata sentenza TAR Puglia n. 88/2016, di presa d’atto 

della nullità del D.R. n. 1556 del 23/04/2015 di approvazione 

atti e dei decreti di nomina a professore di II fascia dei 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro                                                      D.R. n. 2045 
 

Dipartimento Risorse Umane, Organizzazione e Rapporti con il S.S.N. e Regionale 
Area Docenti  

Settore Abilitazione Nazionale e convenzioni fra Atenei per ricerca e didattica, istituti innovativi 
Oggetto: Approvazione atti selezione chiamata professore II fascia  per reiterazione procedura (cod. PA 3652/2014) 

 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

due candidati risultati più qualificati alla chiamata, con la  

reiterazione della procedura concorsuale con diversa 

Commissione;   

VISTO il D.R. n. 497 del 29/02/2016 con cui è stata costituita la 

Commissione della richiamata procedura di selezione;     

VISTO il D.R. n. 1314 del 09/05/2016 con cui il termine per la 

conclusione del procedimento di selezione della predetta 

procedura è stato prorogato al 1°/06/2016; 

VISTI  gli atti della procedura di selezione ed i verbali redatti dalla 

  suddetta Commissione;  

VERIFICATA ed accertata la regolarità formale degli atti e dei succitati 

verbali trasmessi al Responsabile del procedimento 

amministrativo;  

                

DECRETA 

Art.1 

 

Sono approvati gli atti della procedura di selezione per la chiamata di 

n. 2 professori universitari di seconda fascia, ai sensi dell’art. 18, 

comma 1, della Legge 30 dicembre 2010, n.240, per il settore concorsuale  

03/D1-Chimica e tecnologie farmaceutiche, tossicologiche e 

nutraceutico-alimentare ed il settore scientifico-disciplinare 

CHIM/08-Chimica farmaceutica presso il Dipartimento di Farmacia-

Scienze del farmaco dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”.  

 

Art.2 

 

In base agli esiti della valutazione, i sotto citati candidati: 

-dott. CATTO  Marco, nato a Castellaneta (TA) il 2 ottobre 1968- 

-dott. NICOLOTTI Orazio, nato a Castellaneta (TA)il 28 dicembre 1972- 

sono indicati quali candidati più qualificati alla chiamata a professore 

universitario di seconda fascia per la procedura di selezione di cui al 

precedente articolo 1.  

 

Art.3 

 

Il presente decreto sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo 

Ufficiale dell’Area Reclutamento e pubblicato sul sito web della stessa 

all’indirizzo https://reclutamento.ict.uniba.it/chiamata-prof.  
Tale affissione e pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli 

effetti.  

 

Bari, 1°/07/2016        IL RETTORE 

                               F.to Prof. Antonio Felice URICCHIO 

 


